Цены на электрическую энергию

А). Цена на электрическую энергию, поставляемую ООО «ВН-Энерготрейд». 
На основании абзаца 2 пункта 5 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 г. № 442 ООО «ВН-Энерготрейд» осуществляет продажу электрической энергии по свободным нерегулируемым ценам, определяемым в договорах энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии) с каждым конкретным потребителем.

Б). Цена на электрическую энергию, закупаемую ООО «ВН-Энерготрейд» на оптовом рынке электрической энергии и мощности.  

Цена на электрическую энергию, закупаемую ООО «ВН-Энерготрейд» для поставки потребителям на оптовом рынке электрической энергии и мощности в 2021 г. является нерегулируемой.

Нерегулируемая цена в 2021 г. определяется АО «Администратор торговой системы оптового рынка электроэнергии» ежемесячно по каждой зарегистрированной группе точек поставки и доводится до сведения всем участникам оптового рынка электрической энергии и мощности на официальном сайте АО «АТС» по адресу: http://www.atsenergo.ru/.

В). Тарифы на услуги по передаче электрической энергии, 

В 2021 г. на ООО «ВН-Энерготрейд» осуществляло покупку электрической энергии (мощности) для потребителей, группы точки поставки которых расположены на территории Белгородской области и Краснодарского края.
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии являются регулируемыми и публикуются на сайтах соответствующих организаций и регулирующих органов.
	Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Белгородской области 

(в тариф не включен НДС)

	с 1 января 2021 года

	Прочие потребители 
	ВН
	СН
	СН2
	НН

	Одноставочный тариф, руб./МВтч 
	1,97929
	2,47056
	2,14057
	3,06182

	Двухставочный тариф:   Ставка на содержание электрических сетей, руб./МВтч 
	1 347 120,02
	1 615 825,45
	1 184 040,15
	1 279 963,47

	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) электроэнергии в сетях, руб./МВтч 
	94,64
	221,97
	381,93
	692,94

	с 1 июля 2021 года

	Прочие потребители
	ВН
	СН
	СН2
	НН

	Одноставочный тариф, руб./МВтч
	1,98919
	2,48365
	2,24759
	3,21491

	Двухставочный тариф:   Ставка на содержание электрических сетей, руб./МВтч.
	1 353 855,62
	1 624 389,32
	1 243 242,16
	1 343 961,64

	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) электроэнергии в сетях, руб./МВтч.
	99,94
	234,40
	403,32
	731,74

	Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Краснодарского края:
(в тариф не включен НДС)

	с 1 января 2021 года

	Прочие потребители
	ВН
	СН
	СН2
	НН

	Одноставочный тариф, руб./МВтч
	1,78322
	2,34005
	3,60925
	4,82033

	Двухставочный тариф:   Ставка на содержание электрических сетей, руб./МВтч.
	1 098422,64
	971878,44
	1 183211,59
	1 577681,29

	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) электроэнергии в сетях, руб./МВтч.
	97,97
	171,49
	413,04
	1202,23

	с 1 июля 2021 года

	Прочие потребители
	ВН
	СН
	СН2
	НН

	Одноставочный тариф, руб./МВтч
	1,95798
	2,56704
	3,96657
	5,28789

	Двухставочный тариф:   Ставка на содержание электрических сетей, руб./МВтч.
	1158274,96
	1024846,21
	1256750,92
	1677726,32

	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) электроэнергии в сетях, руб./МВтч.
	97,97
	171,49
	413,04
	1202,23


Г). Цены на услуги, оказание которых является неотъемлемой частью поставки электрической энергии потребителю.

Тарифы на услуги по услуги инфраструктурных организаций (АО «СО ЕЭС», АО «АТС», АО «ЦФР») являются регулируемыми и публикуются на сайтах соответствующих организаций и регулирующих органов.

	Тарифы на услуги инфраструктурных организаций оптового рынка на 2021 год (без учета НДС)

	Тарифы
	с 01.01.2021
	с 01.07.2021

	Услуги АО "СО ЕЭС" по оперативно диспетчерскому  управлению в части обеспечения надежности, формированию технического резерва мощностей, обеспечению вывода ЕЭС России из аварийных ситуаций, руб/МВтч.
	2,151
	5,161

	Комплексная услуга АО "ЦФР" по организации финансовых расчетов на оптовом рынке, руб./МВтч.
	0,352
	0,369

	Услуга АО "АТС" по организации оптовой торговли, руб./МВтч.
	1,214
	1,329


